
Město Holešov
Masarykova 628, 769 17 Holešov

Smlouva o dílo
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen NOZ), v platném znění

mezi těmito stranami:

Objednatel: Město Holešov

se sídlem: Masarykova 628, 769 17 Holešov

IČ/DIČ: 00287172 CZ00287172

Zástupce pro věci smluvní: Mgr. Rudolf Seifert - starosta města

Zástupce pro věci technické:

E-mail:

Telefon/fax: +420 573 521 210

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu:

(dále jen „objednatel11)

a

Zhotovitel: ACRIS zahrady s.r.o.

se sídlem: Slunečná 4548, 760 05 Zlín

IČ/DIČ: 27718590 CZ27718590

Zástupce pro věci smluvní a 
technické;

E-mail:

Telefon/fax:

Zápis v obchodním rejstříku: C 54260 u Krajského soudu v Brně

Bankovní spojení: ČSOB

Číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel")

mailto:pavla.psejova@holesov.cz
mailto:martin.pribyl@acris.cz


I.
Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo, čímž se zhotovitel zavazuje, že na své náklady 
a nebezpečí provede pro objednatele dílo specifikované v čl. II. této smlouvy o dílo a objednatel se 
zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení dle čl. IV. této smlouvy a to za podmínek dále ve 
smlouvě sjednaných.

II.
Předmět, rozsah a místo plnění

Předmětem plnění této zakázky je dosadba 35 ks jabloní do stávajícího stromořadí na pozemku p. č. 
3636/1 KN v k. ú. Holešov. Velikost prostokořené sazenice min. polokmen, odrůdová skladba: 
Gdaňský hranáč, Jadernička moravská, Krasokvět žlutý, Malinové hornokrajské, Ontario, Panenské 
české, Strýmka, a to po 5 ks od každé odrůdy. Stromy budou ukotveny k 1 kůlu, opatřeny 
mechanickou ochranou proti okusu z drátěného pletiva a zamulčovány hrubou štěpkou nebo 
mulčovací kůrou podle předložené nabídky. Součástí dodávky bude dvouletá následná péče po dobu 
záruky.

Veškeré činnosti budou probíhat v souladu s českými technickými normami:
ČSN 83 9011 Technologie vegetačních úprav v krajině - Práce s půdou
ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rostliny a jejich výsadba
ČSN 83 9051 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rozvojová a udržovací péče o vegetační
plochy
ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci 
ČSN 46 4902 Výpěstky okrasných dřevin.
a s následující standardy péče o přírodu a krajinu Agentury ochrany a přírody a krajiny České 
republiky:
02 001 Výsadba stromů 
02 002 Řez stromů

III.
Termíny plnění

Samotná výsadba, která je předmětem plnění této smlouvy, bude zhotovitelem provedena ve lhůtě:

zahájení prací: 15.04.2016
dokončení prací: 31.05.2016

Dílo bude dokončeno předáním objednateli. O průběhu a výsledku předávacího řízení sepíší smluvní 
strany zápis, v jehož závěru objednatel výslovně uvede, zda dílo přejímá nebo nepřejímá. V případě, 
že objednatel dílo nepřevezme, uvede důvody. Objednatel je oprávněn odmítnutí převzetí díla pouze 
v případě, že dílo vykazuje vady, které znemožňují užívání díla nebo není v souladu s nabídkou popř. 
s projednanou změnou.

IV.
Cena díla a fakturace

Cena díla vychází z cenové nabídky na tyto práce poskytnuté firmou ACRIS zahrady s.r.o. a je 
stanovena takto:

Cena bez DPH: 
DPH 21%:
Cena včetně DPH:

62.272 Kč 
13.077 Kč 
75.349 Kč

1. Pokud zákon o dani z přidané hodnoty bude v době uskutečnění zdanitelného plnění 
zhotovitele změněn, bude zhotovitel přepočítávat k dohodnuté ceně za dílo daň z přidané 
hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění.

2



2. Veškeré práce a dodávky nad dohodnuté množství, které musí být předem projednány a musí 
být objednatelem písemně odsouhlaseny, budou hrazeny samostatně a objednatel se 
zavazuje tyto práce a dodávky zhotoviteli uhradit.

3. Právo fakturovat vzniká splněním nebo částečným splněním dodávky a prací, na základě 
soupisu provedených prací a dodávek. Doba splatnosti faktur se stanovuje na 14 dnů od 
doručení faktury (v případě nejasnosti se má za to, že faktura byla doručena třetího dne po 
odeslání).

4. Konečná fakturace za provedené dílo bude objednateli předložena po skončení prací 
a předání provedeného díla objednateli.

5. Za doručenou se považuje zásilka i v tom případě, že byla zaslána doporučenou poštou na 
adresu účastníka smlouvy uvedenou v záhlaví smlouvy a v úložní době nebyla vyzvednuta. 
Za doručenou se považuje uplynutím posledního dne úložní doby na poště.

6. Datum zdanitelného plnění je shodné s datem podpisu objednatele v předávacím protokolu.

V.
Vlastnické právo k zhotovené věci a nebezpečí na ní

Odpovědnost za případný vznik škody na díle přechází na objednatele dnem jeho převzetí díla, popř. 
dnem jeho bezdůvodného či neoprávněného převzetí.

VI.
Dodací podmínky

1. Staveniště prosté práv třetích osob předá objednatel zhotoviteli protokolárně v termínu 
nejpozději tři dny před zahájením prací.

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku 24 měsíců od předání díla. Zhotovitel odpovídá za 
prokazatelné vady dodávky, pokud budou uplatněny v záruční době. Zhotovitel neodpovídá za 
vady, které vznikly nezávisle na sjednané kvalitě dodávky, respektive, které vyplynuly 
z porušení technických podmínek a údržby ze strany objednatele v době následné péče. Dále 
neodpovídá za vady, které vznikly v důsledku vyšší moci, tj. živelných pohrom, ozbrojeného 
konfliktu, působení teplot nad 40°C po dobu více jak 14 dní apod. nebo v důsledku jednání 
jiných osob než pracovníků zhotovitele. Záruční lhůta začíná plynout ode dne, kdy objednatel 
převzal nebo měl převzít dílo nebo jeho část. Vady zjištěné po předání a převzetí díla je 
objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele písemnou formou. V reklamaci je objednatel 
povinen vady popsat, popř. uvést, jak se projevují a jakým způsobem navrhuje reklamaci řešit.

3. Vzhledem k tomu, že předmětem dodávky jsou živé organismy, je podmínkou uznání případné 
reklamace zhotovitelem zabezpečení pravidelné údržby o provedené výsadby po celou dobu 
záruky objednatelem. Po dokončení díla předá zhotovitel objednateli doporučený a smluvně 
nezávazný návod na způsob údržby díla, který bude součástí předávacího protokolu.

VII.
Smluvní pokuty

1. Při nesplnění termínu dodávky z důvodů na straně zhotovitele uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z výše nesplněného finančního objemu ceny předmětu 
smlouvy za každý den prodlení, maximální výše sankce je 10% z finančního objemu díla.

2. V případě prodlení objednatele s placením vystavených faktur uhradí objednatel zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení až do úplného 
zaplacení.

3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

4. Při prodlení s předáním staveniště se prodlužuje termín předání díla zhotovitelem objednateli 
o takový počet dní, aby bylo možné provést práce ve vhodných agrotechnických lhůtách. 
Změna termínu dokončení díla bude řešena dodatkem této smlouvy dle čl. IX., odst. 2.

Vlil.
Zvláštní ujednání

Podpisem této smlouvy dává objednatel zároveň souhlas zhotoviteli k prezentaci předmětné zakázky 
formou fotografií nebo textu na webových stránkách zhotovitele, popř. s použitím těchto materiálů ve 
výběrových řízeních na výběr zhotovitele zakázky podobného typu.

3



IX.
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré případné spory se obě strany budou snažit řešit vzájemnou dohodou.
2. Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy lze sjednat pouze písemně a se souhlasem obou 

zúčastněných stran.
3. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením v souladu s příslušným 

ustanovením občanského zákoníku. Dohoda o zrušení práva a závazků musí být písemná, 
jinak je neplatná. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, musí být doručeno 
druhé smluvní straně, jinak je neplatné.

4. V případě platného odstoupení od smlouvy o dílo smluvní strany provedou inventuru 
a vyúčtování dosud provedených prací na díle. Objednatel uhradí vyúčtovanou částku za 
dosud provedené práce a materiál na díle na základě faktury vystavené dodavatelem, a to se 
splatností do 10 dnů od účinného odstoupení od smlouvy o dílo.

5. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 
občanským zákoníkem.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a je vyhotovena ve čtyřech 
stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

7. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s jejím obsahem seznámeny a že smlouvu 
uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují své podpisy.

V Holešově - š. &

4




